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Spørgsmål nr. 207 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan kriminalforsorgen sikrer 

sig, at oplysninger fra det såkaldte banderegister ikke står ale-

ne, når indsatte sektioneres til afsoning, samt hvordan indsatte, 

der mener sig forkert placeret, bør forholde sig?” 

 

Svar: 

 

1. Jeg vil indledningsvis understrege, at det er væsentligt at sikre, at indsat-

te i landets fængsler og arresthuse placeres på en sådan måde, at konflikter 

og sikkerhedsproblemer i videst muligt omfang undgås. Dette af hensyn til 

sikkerheden og trivslen for både ansatte og indsatte i fængslerne og arrest-

husene. 

  

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen i øvrigt indhentet en udta-

lelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at eventuelle 

oplysninger fra politiet om rocker- eller bandetilknytning ind-

går i den samlede vurdering i forbindelse med en afgørelse om 

placering, og at sådanne oplysninger således ikke står alene.  

 

De basisoplysninger, som ligger til grund for Kriminalforsor-

gens afgørelse om placering af dømte, er kriminalitetens art, 

dommens længde, antallet af sagsfæller samt placering af dis-

se, bopælsområde, behandlingsbehov og lignende. Dette sup-

pleres af øvrige oplysninger fra dommen, eventuelle oplysnin-

ger fra politi og andre myndigheder, Kriminalforsorgens egne 

efterretninger samt oplysninger fra den aktuelle varetægts-

fængsling og eventuelle tidligere afsoningsperioder.  

 

Forud for Kriminalforsorgens afgørelse om placering partshø-

res den dømte som hovedregel over oplysninger om, at den på-

gældende har rocker- eller banderelationer, dog således at den 

pågældende alene partshøres over oplysningen om, at ved-

kommende har eller for nylig har haft tilknytning til en rocker- 

eller bandegruppering. 

 

Der partshøres ikke, hvis den idømte fængselsstraf er på 5 år 

eller derover, da den dømte efter reglerne i straffuldbyrdelses-

loven i givet fald som udgangspunkt vil blive placeret i et luk-

ket fængsel. Der partshøres endvidere ikke, hvis det fremgår af 

dommen, at den dømte har rocker- eller bandetilknytning, idet 

der her vil være tale om en oplysning, som den dømte må være 

klar over, at Kriminalforsorgen er i besiddelse af. 
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Direktoratet har oplyst, at dømtes indsigelser mod eller klager 

over at være registreret med et rocker- eller bandetilhørsfor-

hold sker til direktoratet, og at disse herefter vil blive under-

søgt af direktoratets sikkerhedsenhed, herunder ved inddragel-

se af den relevante politimyndighed. Når undersøgelsen af den 

dømtes indsigelser er tilendebragt, vil Direktoratet for Krimi-

nalforsorgen afgøre sagen.” 

 

3. Der kan i øvrigt henvises til besvarelsen af spørgsmål nr. 1516 (Alm. 

del) fra Retsudvalget om placering af indsatte med relationer til rocker- og 

bandemiljøet. 

 


